

«ایران» گزارش می دهد

ایران به دنبال صلح برای همسایه شرقی

گروه سیاسی/ در روزهای اخیر شایعاتی در خصوص تحویل سفارت افغانستان در تهران به نیروهای طالبان و انتخاب فرد جایگزین در سفر امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه هیات حاکمه افغانستان به کشورمان در فضای مجازی به‌شدت دست به دست شد. این شایعه با عنوان «اولین کشوری که امارت اسلامی طالبان را به رسمیت شناخت» در رسانه‌های ضد ایرانی پخش شد. این مساله همزمان با واکنش وزارت امور خارجه کشورمان روبه‌رو شد. درنهایت دعوت سفارتخانه افغانستان در تهران از خبرنگاران و ورود دوربین به ساختمان خیابان پاکستان به گمانه زنی‌ها پایان‌ نداشتن داد که وضعیت این سفارت هیچ تغییری نداشته است.

سرپرست سفارت افغانستان در این نشست به توضیحاتی در خصوص اهمیت اقتصادی دیدار مقامات افغانستان با مسئولان جمهوری اسلامی ایران، وضعیت پناهجویان و همچنین گفت‌وگوهای بین‌الافغانی در ایران پرداخت. بر اساس قوانین بین‌المللی عبدالقیوم سلیمانی که تا چند ماه قبل معاون سفیر افغانستان در تهران بوده، پس از خروج سفیر این کشور از ایران به‌عنوان سرپرست سفارتخانه مسئولیت‌پذیری امورا را برعهده گرفته است. وی در خصوص شایعات پیرامون مسئولیت خود در تهران گفت: همزمان با سفر سرپرست وزارت خارجه طالبان به تهران، حاشیه‌سازی‌های زیادی صورت گرفت. یکی از آنها موضوع سفارت افغانستان در تهران بود و جوری القا شد که بعد از ملاقات سرپرست وزارت خارجه طالبان با اسماعیل خان، بنده را به‌عنوان سرپرست سفارت انتخاب کرده‌اند. این درحالی است که من ۱۳ سال است که در وزارت خارجه افغانستان حضور دارم

بر سر حل مشکلات است و هر دو طرف نظرات خود را دارند.

سلیمانی ادامه داد: اسماعیل خان مطرح کرد که برای حل مشکل افغانستان باید حکومت فراگیر تشکیل شود، وی بحث قانون اساسی، حقوق زنان و مسائل این‌چنینی را که باید در چهارچوب عدالت اجتماعی به نتیجه برسد مطرح کرد. وی تصریح کرد: احمد مسعود نیز به همین شیوه مسائل خوبی را مطرح کرد. او گفت که ما طرفدار جنگ نیستیم و ما به دنبال صلح هستیم.

سلیمانی در ادامه گفت: آقای متقی و دوستانشان نیز نظرات خود را مطرح کردند و صحبت‌ها میان طرفین به‌صورت خوبی جریان داشت. طبیعتاً این نشست اول بود و برای رسیدن به نقطه نظر مشترک به زمان بیشتری نیاز است و نباید توقع داشته باشیم که در مذاکره تهران نتیجه‌ای به این زودی حاصل شود.

وی افزود: دو طرف در این نشست مطرح کردند که حاضرند برای مشکلات

افغانستان تلاش کنند و جمهوری اسلامی ایران نیز از ادامه این مذاکرات حمایت و اعلام کرد که آمادگی میزبانی از این نشست‌ها را بدون در نظر داشتن تعداد افراد شرکت‌کننده و طرف‌های مختلف سیاسی دارد. وی خاطرنشان کرد: سخنان متقی نیز در این نشست مثبت بود. سلیمانی ادامه داد: موضوعی که مهم است این بوده که مردم افغانستان باید بدانند سران آنها برای حل مشکلات آنها در حال تلاش هستند. در اولین شب، اسماعیل خان و احمد مسعود و مولوی حسام و دکتر فیضی‌زاده حضور داشتند و در شب دوم نیز دکتر شمس، والی سابق بادغیس حضور داشت و آقای احمد مسعود به‌دلیل مشکلاتی که داشت در آن حضور نداشت.

■ **احتمال ادامه مذاکرات**

سرپرست سفارت افغانستان در تهران گفت: بحث‌های بسیار جدی مطرح شد درباره ساختار نظام قانون اساسی و ارزش‌هایی که منتج به یک نظام مردم‌سالار



«عبدالقیوم سلیمانی»، سرپرست جدید و معاون سابق سفارت افغانستان در ایران

■ **نقش مثبت ایران در مذاکرات**

سرپرست سفارت افغانستان

پاسخ به سؤالی در مورد نقش جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات گفت: من چیزی که در مذاکرات دیدم این بود که جمهوری اسلامی تلاش داشت طرفین با هم صحبت کنند. این بدین معنی است که آنها علاقه‌مند بودند مذاکرات به دوره‌های بعدی برود و نقش جمهوری اسلامی مثبت است. وی در خصوص اهداف سفر متقی به تهران نیز گفت: یکی از مهم‌ترین اهداف این سفر بررسی مسائل اقتصادی بود که هم از سوی ایران وهم از سوی طالبان اعلام شد. چند کمسیون اقتصادی مطرح شد که در آن مسائلی مورد بررسی قرار گرفت. از جمله در این مسائلی مانند ترانزیت و تجارت و راه و مسائل مختلف بحث شد که همه آنها به نفع مردم افغانستان و ایران است.

سلیمانی در خصوص میزبانی ایران از مهاجرین افغانستانی در طول سالیان گذشته نیز گفت: ما باید متشکر جمهوری اسلامی ایران باشیم. در شب دوم نتیجه‌گیری شد که بعد از یک بررسی مجدد با میانجیگری جمهوری اسلامی ایران در صورتی که این چهارچوب به رسمیت شناخته شود و دوستان علاقه‌مند باشند این نشست‌ها ادامه پیدا کند.

وی در خصوص اینکه احمد مسعود و اسماعیل خان به نمایندگی چه افرادی در این نشست شرکت کردند، گفت: من فکر می‌کنم از طرف هیچ حزب سیاسی در این نشست نیامده بودند. اسماعیل خان یکی از رهبران مطرح افغانستان است و در چهل سال گذشته در تحولات افغانستان نقش داشته است. احمد مسعود هم فرزند قهرمان ملی افغانستان است. این صحبت‌ها افغانستان شمول و اقوام‌شمول بود.

۱۷ گزارش تفصیلی آژانس در طول زمان اجرای برجام و حتی بعد از خروج آمریکا از این توافق نشان داد که ایران تام و تمام به همه تعهدات خود ذیل توافقنامه برجام عمل کرده است. و هیچ‌گونه انحرافی در این زمینه نداشته است. امری که از حسن نیت تهران برای حل موضوع برجام حکایت می‌کند.

■ **کنمان‌واقعبیت**
فرانسه مدعی است که زمان برای رسیدن به تفاهم تنگ است اما این واقعبیت را کنمان می‌کند که کدام طرف ماجرا با خروج یکجانبه از برجام و بازگرداندن همه تحریم‌های برجامی و تصویب تحریم‌های جدید، کار را به اینجا رسانده است. حالا در شرایطی که هیات دیپلماتیک ایرانی با ابتکار عمل سررشته مذاکرات وین را در دست گرفته و نشان داده تا چه اندازه خواهان حل و فصل بحران جاری پیرامون برجام است، تروئیکای اروپایی به جای اینکه در سمت درست قرار بگیرند و آمریکا را برای رفع همه تحریم‌های برجام و پس از برجام در تنگنا قرار دهند، راستای مخاطب



مقاومت و چشم‌انداز آن و ستیز با رژیم صهیونیستی، وحدت اسلامی بین شیعه و سنی و مساله گروه‌های تکفیری که از جمله مسائل مورد مناقشه در جهان شیعی است صاحب تحلیل بود. در این بخش آیت‌الله مصباح یزدی مطابق با اندیشه و خط مکتب امام خمینی و رویکرد امام خامنه‌ای تحلیل می‌کند. وی درخصوص یکی از ثمرات سفرهای مکرر ایشان به لبنان گفت: ایشان این مفاهیم و اندیشه‌ها را تثبیت کرد. درست است که ما از ابتدا به این اندیشه‌ها اعتقاد داشتیم اما وقتی به صورت علمی، متین و محکم و متقن استدلال می‌آوری باعث می‌شود ایمان

است. ما به این نیاز داشتیم، ما به

مخابره می‌کنند، رویکرد ابتکاری و قابل اجرای هیأت ایرانی که بی‌ایما و اگر مورد قبول جمع حاضر در وین قرار گرفته، سبب شده است تنها کمتر از دو ماهه گفت‌وگوها به نقطه‌ای رسد که از همین حال پیش‌بینی‌ها برای تعیین تکلیف دوهنگام آن قوت بگیرد. کافی است آنطور که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در جدیدترین موضعگیری خود مطرح کرده، آمریکا بپذیرد که می‌بایست براساس تعهدات خود علاوه بر تحریم‌های برجامی، همه تحریم‌هایی که پس از این توافق به تصویب رسانده در قهرست اقدامات خود برای احیا برجام قرار دهد و همچنین طرفین اجازه ندهاده هیچ عامل خارجی بر روند رایزنی‌های برجامی اثرگذار باشد. حال‌این نوبت اروپایی‌هاست که اگر قادر نبینند آمریکا را برای تصمیم‌گیری درست جهت تأمین خواسته‌های بحق ایران مجاب کند، دست‌کم از بازی تکراری «پلیس بد» دست بکشند و اجازه دهند مذاکرات روند تدریجی و غایی خود را طی کند. براساس آنچه منابع آگاه خبری از وین

دعوت آیت الله رئیسی از ۴ چهره برای مشورت

«**خبر اول اینکه**، به دعوت رئیس جمهور اخیراً جلسه‌ای با حضور آقایان علی لاریجانی، کمال خرازی، سعید جلیلی و علی اکبر ولایتی در نهاد ریاست جمهوری تشکیل شده است تا نقطه نظرات کارشناسی حاضران پیرامون سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهور به روسیه دریافت شود.

■ **تکذیب دخالت رئیس جمهور در انتصاب علی عسگری**

«**خبر دیگر اینکه**، مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری ادعای مطرح شده درباره نقش رئیس جمهور در صدور حکم انتصاب علی عسگری به مدیرعاملی پتروشیمی خلیج فارس را رد کرد. به گزارش ایرنا، محمدمهدی رحیمی با رد ادعای برخی فعالان فضای مجازی مبنی بر دستور رئیس جمهور به وزیر نفت برای انتصاب عبدالعلی علی عسگری به مدیرعاملی پتروشیمی خلیج فارس تأکید کرد «این خبر کذب محض است.» گفتنی است برخی فعالان فضای مجازی مدعی شدند در پی بروز اختلافاتی بر سر انتصاب مدیرعامل پتروشیمی خلیج فارس و کسب تکلیف وزیر از رئیس جمهور، آیت‌الله رئیسی به جواد اوجی دستور داده برای رفع اختلاف‌ها، علی عسگری را به این سمت منصوب کند.

■ **جریمه غول تجاری ژاپنی توسط امریکا به علت نقض تحریم‌های ایران**

«**نشیندیم که**، شرکت ژاپنی سوچیتر از سوی مقامات امریکایی به علت معامله مخفیانه کالا‌های ایرانی و نقض تحریم‌های اقتصادی علیه ایران، چندین میلیون دلار جریمه شد. به گزارش فارس، شعبه هنگ کنگ سوچیتر با پرداخت ۵.۲ میلیون دلار برای مصالحه در مورد اتهام اداره کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری امریکا ممن‌بر اینکه پرداخت‌های زرین پلی اتیلن با چگالی بالا با منشأ ایرانی (HDPPE) را از طریق مؤسسات مالی امریکا انجام داده است، موافقت کرده است. گفتنی است سوچیتر در بورس اوراق بهادار توکیو فعالیت دارد و یک غول تجاری است که در تأمین مالی، تولید و توسعه پروژه نیز مشارکت دارد.

رئیس سابق ستاد ارتش انگلیس:

■ **اقدام نظامی علیه ایران به معنای شکست است**

«**باخبر شدیم که**، «نیک کارتر» ژنرال بازنشسته و فرمانده سابق نیروهای مسلح انگلیس با اشاره به

مذاکرات وین گفت آنچه باید رخ دهد به دست آمدن توافق از طریق مذاکره است و استفاده از ابزار نظامی به معنای شکست خواهد بود. وی دو ماه پس از بازنشستگی خود از سمت رئیس ستاد ارتش انگلیس در مصاحبه اختصاصی با وبگاه «نشال»

با این ادعا که «کرنهه نظامی باید در پس زمینه به عنوان ابزاری برای بازدارندگی در مذاکرات دیپلماتیک باشد»، تأکید کرد «باید از استفاده از زور علیه ایران اجتناب شود». به گزارش فارس، کارتر دیدگاه خود را پس از ۴۴ سال سابقه نظامی به اشتراک گذاشت و گفت: آنچه باید در اینجا اتفاق بیفتد این است که دیپلمات‌ها دور میز بنشینند و توافقات انجام شود. ما نمی‌خواهیم شاهد استفاده از ابزار نظامی باشیم. این یک شکست خواهد بود.

■ **خبرگزاری فرانسه: ایران دوباره حق رأی خود در سازمان ملل را از دست داد**

«**یک خبر دیگر اینکه**، مشرق نیوز به نقل از خبرگزاری فرانسه خبر داد که ۸ کشور از جمله ایران و ونزوئلا حق رأی خود در سازمان ملل را به دلیل پرداخت نشدن بدهی‌شان از دست دادند. طبق گفته دبیرکل سازمان ملل ایران باید برای برگشت حق رأی خود حدود ۱۸ میلیون دلار بپردازد. سال گذشته نیز ایران به دلیل تحریم‌های امریکا نتوانسته بود حق عضویتش را بپذیرد و حق رأیش تعلیق شده بود.

■ **ادعای تل آویو درباره دستگیری**

■ **چهار جاسوس مرتبط با ایران**

«**دست آخرینکه**، سازمان اطلاعات و امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاپاک)، عصر دیروز در بیانیه‌ای مدعی شد که چهار زن ساکن فلسطین اشغالی و یک مرد را به اتهام ارتباط با ایران دستگیر کرده است. به گزارش فارس، ادعای دستگیری این چهار زن به حدود یک ماه پیش باز می‌گردد و امروز به منابع عبری اجازه انتشار آن داده شده است. شاپاک در بیانیه یاد شده ادعا کرد که چهار زن از ساکنان «حولون»، «بیت شیمش»، «کفار سابا» و قدس به ظن همکاری با ایران دستگیر شده‌اند. بنابر ادعای شاپاک، از برخی از این چهار نفر خواسته شده که از سفارت‌های رژیم صهیونیستی عسکربرداری کنند و برخی مقامات عالی‌رتبه وزارت جنگ و امنیتی این رژیم را زیر نظر بگیرند.

در دیدار وزیر راه با بشار اسد مطرح شد

■ **پایان جنگ در سوریه سر آغاز دوره جدید روابط اقتصادی تهران و دمشق**



رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی ایران در دمشق با «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش فارس به نقل از شبکه «الاجباریه» سوریه، دو طرف در این دیدار روابط دو جانبه بویژه در زمینه اقتصادی را مورد بحث و بررسی قرار داده‌اند و رئیس‌جمهور سوریه در راستای منافع استراتژیک ایران و سوریه و پیوند بخش‌های تجاری دو کشور بر اهمیت ایجاد طرح‌های جدید تأکید کرده است. در این گفت‌وگو همچنین راه‌های گسترش زمینه‌های کار مشترک در بخش‌های دولتی و خصوصی و تشویق سرمایه‌گذاری‌های مشترک با هدف پیشبرد روابط تجاری و اقتصادی دو کشور در تمام زمینه‌ها مورد بررسی قرار گرفت.

گفتنی است وزیر راه و شهرسازی ایران در این دیدار بر موضع ثابت تهران در حمایت از پایداری‌ها و مقاومت ملت سوریه در مواجهه با تروریسم و لزوم توسعه همکاری‌های میان دو کشور در تمام زمینه‌هایی که به نفع ملت دوست ایران و سوریه است، تأکید کرده است.